
 
Zápis ze zasedání IS 13/SP 16 

 

IS 13/SP 16 1/2 

Praha 3. 1. 2023 

ZÁPIS 

ze zasedání  

TNK 92 „Lešení“, 
které se konalo dne 6. 12. 2022 v 10:00 hodin 

on-line prostřednictví aplikace MS Teams 

Přítomni: Ing. Svatopluk Vlasák, Ing. Marie Bukovská, Dr. Ing. Jakub Dolejš, Ing. Ivan Kunst, 
CSc., Ing. Zdeněk Neset, Ing. Karel Škréta, Ing. Milan Vach, Ing. Petr Veverka, Jan Šuser 

Nepřítomni: Václav Lorenc, Roman Číp, Petr Mach 

 

Program: 

1. Uvítání přítomných 

2. Personální otázky 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

4. Normy ČSN schválené v posledním období a pravidelné prověrky původních ČSN 

5. Rozpracované úkoly příslušných evropských a mezinárodních komisí TC/SC 

6. Rozpracované úkoly v rámci ČAS 

7. Informace expertů zapojených do činnosti WG 

8. Různé… 

9. Závěr 

 

ad 1: 

Jednání zahájil předseda TNK Ing. Vlasák uvítáním přítomných členů TNK. 

 

ad 2: 

V rámci personálních otázek tajemník informoval o jmenovaní nového člena TNK, kterým je pan 
Číp za společnost ALVE. 

ad 3: 

Ing. Vlasák provedl kontrolu minulého zápisu. 



 
Zápis ze zasedání IS 13/SP 16 

 

IS 13/SP 16 2/2 

ad 4: 

Tajemník prezentoval normy vydané v roce 2022. Členové TNK navrhli překlad vyhlášených no-
rem ČSN EN 74-1 a 74-2. Překlad provede Ing. Dolejš a po dohodě s příslušným CTN také pře-
klad normy ČSN EN 13200-6 - Zařízení pro diváky - Část 6: Demontovatelné (dočasné) tribuny. 
Dále budou zařazeny do plánu překlady ČSN EN 13374+A1 a ČSN EN 17293, které provede Ing. 
Vach. 

Úkol: Tajemník zajistí podklady a připraví návrhy plánovacích listů. 

ad 5: 

V rámci rozpracovaných úkolů informoval tajemník a Ing. Škréta o zrušení vypracování revize 
ČSN 73 8106. Ing Vlasák informoval o postupu revize ČSN 73 8102, která je závislá na překladu 
EN 1004-1. Tajemník a Ing. Škréta navrhli pořádání samostatné online schůzky k postupu a po-
době překladu EN 1004-1, který provádí Ing. Kunst.  

Na závěr opět proběhla diskuse o požadavcích uvedených v EN 1004-1. Ing. Neset opět zopa-
koval názor, že je vždy nutné splňovat a postupovat podle návodu výrobce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. 1. 2023 

Zapsal: Jan Šuser, tajemník 

 

 

  


